元尾東採協 第１７号
令和元年 ７月１１日

各市町教育委員会教育長 殿

     尾張東部教科用図書採択地区協議会

会 長  横 山  彰
 （ 公印省略 ）

令和２年度使用小学校教科用図書の採択について（通知）

このことについて、慎重に協議し、下記のとおりとなりましたので、ご報告

いたします。

記

１ 令和２年度使用小学校教科用図書   資料１

資料２
写

3

資料１

令和２年度使用小学校教科用図書について

種  目 選定替えの有無 選定発行者名 従来の発行者名
国  語 無 光村図書出版 光村図書出版
書  写 無 教育出版 教育出版
社  会 無 東京書籍 東京書籍
地  図 無 帝国書院 帝国書院
算  数 無 啓林館 啓林館
理  科 無 東京書籍 東京書籍
生  活 無 東京書籍 東京書籍
音  楽 有 教育出版 教育芸術社
図  工 無 日本文教出版 日本文教出版
家  庭 無   東京書籍 東京書籍
保  健 無 大日本図書 大日本図書
外 国 語 － 東京書籍 －
道  徳 無 光村図書出版 光村図書出版

4

元尾東採協 第１８号
令和元年 ７月１１日

各市町教育委員会教育長 殿

     尾張東部教科用図書採択地区協議会

会 長  横 山  彰
 （ 公印省略 ）

令和２年度使用中学校教科用図書の採択について（通知）

このことについて、慎重に協議し、下記のとおりとなりましたので、ご報告

いたします。

記

１ 令和２年度使用中学校教科用図書   資料２

写

5

資料２

令和２年度使用中学校教科用図書について

種  目 選定替えの有無 選定発行者名 従来の発行者名
国  語 無 光村図書出版 光村図書出版
書  写 無 教育出版 教育出版

社会（地理） 無 東京書籍 東京書籍
社会（歴史） 無 東京書籍 東京書籍
社会（公民） 無 東京書籍 東京書籍
地  図 無 帝国書院 帝国書院
数  学 無 啓林館 啓林館
理  科 無 東京書籍 東京書籍

音楽（一般） 無 教育芸術社 教育芸術社
音楽（器楽） 無 教育芸術社 教育芸術社
美  術 無 光村図書出版 光村図書出版
保健体育 無 大日本図書 大日本図書
技術分野 無 東京書籍 東京書籍
家庭分野 無 東京書籍 東京書籍
外 国 語 無 東京書籍 東京書籍
道  徳 － － 教育出版

6